VEREIN FUR
SOCIALPOLITIK

37. Jahrestagung des Ausschusses fiir Gesundheitsokonomie

Hochschule Harz, 8.—-10. Oktober 2025
Programm (Stand 27. August 2025)

Mittwoch, 8. Oktober

19:30

Abendessen im Restaurant Piazza Colombo (Selbstzahlerbasis)
Marktplatz 9, Wernigerode

Donnerstag, 9. Oktober

Raum 4.101

09:00

09:10

10:00

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:00

17:15

19:30

GruRwort

Alexander Ahammer: Firms and Worker Healthcare Utilization
Korreferat: Nicolas Ziebarth

Kaffeepause

Lars Schwettmann: Medical Decision Criteria for the Use of Inhaled Nitric Oxide in
Preterm Infants with Pulmonary Hypertension: A Discrete Choice Experiment from
Germany

Korreferat: Jan Marcus

Thomas Siedler: Cross-Border Air Pollution and Population Health
Korreferat: Martin Salm

Mittagessen in der Mensa, Unitheque

Konstantin Beck: Market access of a new pharmaceutical: a game with high stakes
Korreferat: Katharina Blankart

Jeannette Brosig-Koch: Should | Stay or Should | Go? The Role of Information and Pa-
tient Choice in Physician Competition

Korreferat: Simon Reif

Kaffeepause

Daniel Avdic: Nudging and Spillover Effects in Healthcare: Evidence from a Random-
ized Controlled Trial

Korreferat: Matthias Westphal

Mitgliederversammlung

Abendessen im HHK-Hotel,
PfarrstraBe 41, 38855 Wernigerode https://www.hkk-wr.de/



https://www.hkk-wr.de/

Freitag, 10. Oktober

Raum 4.101

09:00

10:00

10:30

11:30

12:30

Holger Strulik: Heavy Inheritance: How Genetic Obesity Affects Biological Aging and
Health in Old Age

Korreferat: Hendrik Schmitz
Kaffeepause

Thomas Kopetsch: Der Einfluss der Wettbewerbsintensitat auf das arztgruppenspezi-
fische Arzneiverordnungsverhalten in Deutschland
Korreferat: Annika Herr

Matbhias Kifmann: Reciprocity in treatment decisions: A theoretical model and a la-
boratory experiment

Korreferat: Robert Nuscheler

Ende der Tagung

Lokale Organisation: Ansgar Wiibker

Hochschule Harz
FriedrichstraRe 57-59, 38855 Wernigerode

Wie man hinkommt: Von "Wernigerode Hbf" nehmen Sie den Bus 201 oder 204 in Richtung

"FloRplatz, Hasserode" und steigen Sie an der Haltestelle "Hochschule Harz"
aus (gelber Punkt auf der Karte). Haus 4 befindet sich auf der
gegeniberliegenden Strallenseite hinter dem Parkplatz.
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