

37. Jahrestagung des Ausschusses für Gesundheitsökonomie Hochschule Harz, 8.–10. Oktober 2025

Programm (Stand 27. August 2025)

Mittwoch, 8. Oktober

19:30 Abendessen im Restaurant Piazza Colombo (Selbstzahlerbasis) Marktplatz 9, Wernigerode

Donnerstag, 9. Oktober

Raum 4.101

09:00	Grußwort
09:10	Alexander Ahammer : Firms and Worker Healthcare Utilization Korreferat: Nicolas Ziebarth
10:00	Kaffeepause
10:30	Lars Schwettmann: Medical Decision Criteria for the Use of Inhaled Nitric Oxide in Preterm Infants with Pulmonary Hypertension: A Discrete Choice Experiment from Germany Korreferat: Jan Marcus
11:30	Thomas Siedler : Cross-Border Air Pollution and Population Health Korreferat: Martin Salm
12:30	Mittagessen in der Mensa, Unithèque
13:30	Konstantin Beck : Market access of a new pharmaceutical: a game with high stakes Korreferat: Katharina Blankart
14:30	Jeannette Brosig-Koch : Should I Stay or Should I Go? The Role of Information and Patient Choice in Physician Competition Korreferat: Simon Reif
15:30	Kaffeepause
16:00	Daniel Avdic : Nudging and Spillover Effects in Healthcare: Evidence from a Randomized Controlled Trial Korreferat: Matthias Westphal
17:15	Mitgliederversammlung
19:30	Abendessen im HHK-Hotel, Pfarrstraße 41, 38855 Wernigerode https://www.hkk-wr.de/

Freitag, 10. Oktober

Raum 4.101

09:00 Holger Strulik: Heavy Inheritance: How Genetic Obesity Affects Biological Aging and Health in Old Age Korreferat: Hendrik Schmitz 10:00 Kaffeepause 10:30 Thomas Kopetsch: Der Einfluss der Wettbewerbsintensität auf das arztgruppenspezifische Arzneiverordnungsverhalten in Deutschland Korreferat: Annika Herr 11:30 Mathias Kifmann: Reciprocity in treatment decisions: A theoretical model and a laboratory experiment Korreferat: Robert Nuscheler 12:30 Ende der Tagung

Lokale Organisation: Ansgar Wübker

Hochschule Harz

Friedrichstraße 57-59, 38855 Wernigerode

Wie man hinkommt: Von "Wernigerode Hbf" nehmen Sie den Bus 201 oder 204 in Richtung

"Floßplatz, Hasserode" und steigen Sie an der Haltestelle "Hochschule Harz"

aus (gelber Punkt auf der Karte). Haus 4 befindet sich auf der gegenüberliegenden Straßenseite hinter dem Parkplatz.

